
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยร่วม 
เรื่อง  แบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจ าปี 2563  

**************************** 
 

  อาศัยอ านาจ ตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 มาตรา 30 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการด าเนินการตาม พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  ข้อ 23 
ก าหนด ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   น าข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น            
ที่ส ารวจแล้ว มาจัดท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และเพ่ือประกาศไว้ ณ ส านักงาน หรือที่ท าการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น หรือสถานที่อ่ืนตามที่เห็นสมควร ไม่น้อยกว่าสามสิบวัน และจัดส่งให้ผู้เสียภาษี                         
แต่ละรายทราบ นั้น  
 

   บัดนี้ องค์การบริหารส่วนต าบลห้วยร่วม  ได้จัดท าแบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง            
ตามกฎหมายข้างต้นเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงขอให้ เจ้าของ /ผู้ครอบครอง/ ผู้ใช้ประโยชน์ ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง             
ในเขตต าบลห้วยร่วม  ได้ตรวจสอบรายละเอียดตามบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  แนบท้ายประกาศนี้  
 

  ทั้งนี้  ขอให้ท่านตรวจสอบรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในครอบครองของท่านว่าถูกต้องหรือไม่
หากตรวจสอบแล้วเห็นว่าข้อมูลไม่ถูกต้องหรือมีการเปลี่ยนแปลง  ขอให้ท่านแจ้งเจ้าหน้าที่ท าการแก้ไข                   
ภายใน 15 วัน นับแต่วันปิดประกาศ และ/หรือ  วันที่ท่านได้รับหนังสือแจ้งรายการบัญชีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
(ภ.ด.ส. 3)  ซึ่งองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยร่วมจะจัดส่งท่านโดยตรงแล้วอีกทาง 
 

  อนึ่ง หากเจ้าของที่ดินไม่ด าเนินการแก้ไขภายใน 15 วัน นับแต่วันปิดประกาศ และ/หรือ วันที่
ท่านได้รับหนังสือแจ้งแบบรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างประจ าภาษี 2563 (ภ.ด.ส.3) องค์การบริหารส่วนต าบล  
ห้วยร่วม  จักถือว่าข้อมูลที่ได้ส ารวจจัดท า  ถูกต้องครบถ้วนแล้ว  และจักได้น าไปประเมินภาษีให้ท่านต่อไป  
  
  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 
                           ประกาศ   ณ   วันที่  29 เดือน พฤษภาคม  พ.ศ.   ๒๕๖3 
 
 
 
 

(นายณรงค์  ทองม่วง) 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบลห้วยร่วม 

 
 
 
 


